令 和 ２ 年 ３ 月 ２ ５ 日

新入生の保護者の皆様

大阪市立東井高野小学校

校 長  養 父 一 太

令和２年度入学式について

陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。このたびは、お子さまの小学

校ご入学、誠におめでとうございます。

さて、入学式実施にあたって、３月２３日付で教育委員会より通知がありました。この通知を受

けて、下記の通り入学式を実施いたします。新型コロナウイルス感染症予防の観点から、「参加人

数を制限」して、内容を「簡素化」し、「時間を短縮」して実施いたします。つきましては、今般

の事情をご賢察いただき、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後変更が生じる

場合も考えられますので、本校ホームページでご確認ください。

記

１．日 時  令和２年４月７日（火）午前１０時開式  （受付 ９時３０分より）

２．式 場  本校 講堂    ※ スリッパ等の上履きは必要ありません。

３．式の内容 （１）はじめのことば（２）国歌斉唱（３）大阪市歌斉唱（４）学校長のはなし

（５）担任発表 （６）新入生をむかえることば（新２年生からビデオメッセージ）

（７）おわりのことば      ※ 新２年生、来賓の参加はありません。

４．お願い  ＊ 駐輪場や駐車場はありません。自転車・車での来校はご遠慮ください。

＊「就学通知書」「家庭環境調査票」「保健調査票」をご提出ください。

＊ 同居する親族２名程度までの入場とさせていただきます。また、1家庭につ

き長椅子１脚のご利用とさせていただきます

＊ 37.5 度以上の発熱やせき、くしゃみ等の症状がある場合や体調が万全でな

い方は、来校をご遠慮ください。

＊ 式場入口にアルコール消毒液を用意しますので、入場前に必ず手指消毒など

の予防措置をお願いいたします。

＊ 咳エチケットなどで、保護者の皆様もできるだけマスクの着用をお願いいた

します。（式進行中の教職員のマスク着用にご理解ください。）

＊ 式進行中も式場内を換気しますので、各自防寒対策をお願いいたします。